
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ШКОЛА КОРРЕКЦИИ И РАЗВИТИЯ VIII ВИДА № 31» г. БРЯНСКА 

241037,  Брянская область,  г. Брянск, ул. 2-й проезд Станке Димитрова, д.4, sch31-br@yandex.ru 
 

Приказ 
 

 15.01.2024                                                                                                            № 5 - о 

О противодействии коррупции  

в МБОУ «Школа коррекции и развития VIII  вида № 31» г. Брянска  

 на 2024 год. 

 

В целях исполнения Федерального закона от 25.12.2008 г.  № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», повышения эффективности работы по организации антикоррупционной деятельности 

МБОУ «Школа коррекции и развития VIII  вида № 31» г. Брянска 

 

приказываю: 
 

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в сфере деятельности 

МБОУ «Школа коррекции и развития VIII  вида № 31» г. Брянска на 2024 год (Приложение 1). 

2. Утвердить Программу профилактических мероприятий по противодействию коррупции на 2024 

год (Приложение 2). 

3. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции (Приложение 3). 

4. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в МБОУ «Школа коррекции и 

развития VIII  вида № 31» г. Брянска (Приложение 4). 

5. Утвердить порядок урегулирования конфликтов интересов работников МБОУ «Школа 

коррекции и развития VIII  вида № 31» г. Брянска (Приложение 5). 

6. Утвердить состав комиссии по урегулированию конфликтов интересов (Приложение  6). 

7. Утвердить антикоррупционную политику МБОУ «Школа коррекции и развития VIII  вида № 31» 

г. Брянска  

8.Назначить ответственным за антикоррупционную работу в МБОУ «Школа коррекции и развития 

VIII  вида № 31» г. Брянска  заместителя директора по УВР Зеленину И.В.   

9. Ответственному за антикоррупционную работу в образовательной организации: 

  9.1. Обеспечить надлежащее реагирование на каждый обоснованный сигнал о злоупотреблениях и 

коррупции, направляя материалы по компетенции в правоохранительные органы, при 

рассмотрении обращений граждан, содержащих признаки коррупционных нарушений, 

использовать комиссионный подход и встречи с заявителями. 

   9.2. Обеспечить исполнение плана мероприятий по противодействию коррупции в 

рамках компетенции и работу по противодействию коррупции в МБОУ «Школа коррекции и 

развития VIII  вида № 31» г. Брянска 

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

            Директор школы 

 

 

 

О.Л. Бурцева 

                                                                              


